
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 100/2020 PA/cv                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO 
 

Cuneo, lì 17/08/2020                                        N. 1091-2020  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: INTERVENTI MANUTENTIVI AI PORTONI DELLA CAMERA CALDA 

DEL DIPARTIMENTO DI EMERGENZA E ACCETTAZIONE. 
 
 

 
In data 17 agosto 2020 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n. 19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 19-6938 del 29 maggio 2018 ad oggetto: “ASO 

S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 92 del 9/3/2017 riguardante la regolamentazione interna per l'adozione 

degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

- Premesso che, a seguito di problemi di funzionamento dei due portoni della camera 

calda del Dipartimento di emergenza e accettazione (DEA) presso il Presidio 

Ospedaliero S. Croce, si è riscontrata la necessità di intervenire urgentemente al fine di 

garantirne il corretto utilizzo; 

 
- Atteso che per tale servizio di importo inferiore a 40.000 euro, Iva esclusa, è possibile 

procedere ad affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del Decreto Legislativo n. 

50/2016 e s.m.i.; 

 



 

 

- Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge 27.12.2006, n. 296, come 

modificato dall’art. 1, comma 130, della legge 30.12.2018, n. 145, il servizio in 

questione è di importo inferiore a 5.000,00 Euro, per cui questa Amministrazione non è 

tenuta a fare ricorso al mercato elettronico; 

 

- Rilevato che è stata contattata la ditta specializzata BECPOR S.n.c. di Porro Aldo & C., 

con sede in Guarene (CN), Corso Asti, 72, che ha provveduto alle necessarie riparazioni 

urgenti dei portoni per il costo totale di € 2.800,00 IVA esclusa; 

 

- Atteso che la citata Ditta è iscritta nel Registro delle imprese della Camera di 

Commercio di Cuneo (Ateco: 43.21.01) e risulta regolare nei confronti di Inps e Inail, 

come da Durc on line con scadenza validità 21.11.2020; 

 

- Ricordato che lo Smart CIG è: ZAF2DF853F; 

 

- Atteso che Responsabile unico del procedimento e Direttore dell’esecuzione del 

contratto è  l’Ing. Paola Maria ARNEODO; 

 

- Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. 

Tecnico 

   per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001, n.165 e delle 

disposizioni  

   regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

- Dato atto che il presente provvedimento rientra nel budget di spesa della S.C. Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare l’affidamento del servizio di manutenzione dei due portoni della camera 

calda del Dipartimento di emergenza e accettazione (DEA) presso il Presidio Ospedaliero 

S. Croce, alla ditta BECPOR S.n.c. di Porro Aldo & C., con sede in Guarene (CN), Corso 

Asti, 72, autorizzando il pagamento dell’importo di € 2.800,00 IVA esclusa, quale 

corrispettivo per l’esecuzione degli interventi in oggetto. 

 

2) Di prendere atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del 

Codice, sul profilo del committente nella sezione Amministrazione Trasparente. 

  

3) Di dare atto che il costo di € 3.416,00 IVA inclusa trova collocazione al conto 

3.10.02.01 “Manutenzione ordinaria immobili e loro pertinenze” dell’Esercizio 2020. 

 

4) Di trasmettere in copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

       IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

                                        (Dott. Ing. Paola Maria ARNEODO) 


